1

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THỊ XÃ HƯƠNG THUỶ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  203 /TB-UBND            Hương Thủy,  ngày 25  tháng 10   năm 2022

THÔNG BÁO

Kết luận của Chủ tịch UBND thị xã Nguyễn Thanh Minh

tại phiên họp nghe báo cáo các dự án do Ban QLDA&ĐTXD khu vực làm CĐT

Ngày 07 tháng 10 năm 2022, Ủy ban nhân dân thị xã tổ chức phiên họp Nghe

báo cáo các dự án do Ban QLDA&ĐTXD khu vực làm chủ đầu tư. Phiên họp do

đồng chí Nguyễn Thanh Minh - Chủ tịch UBND thị xã chủ trì.

Tham dự phiên họp có các đồng chí: Ngô Thị Ái Hương, PCT UBND thị xã;

Ngô Văn Vinh, PCT UBND thị xã; Dương Văn Anh, PTB Kinh tế xã hội; Đại diện

lãnh đạo các phòng: Phòng Quản lý đô thị; phòng TM&MT; Phòng Tài chính - Kế

hoạch, Phòng Giáo dục đào tạo, phòng Văn hóa thông tin thị xã; Giám đốc Ban

QLDA&ĐTXD khu vực; Giám Đốc TTPTQĐ; Chánh Văn phòng HĐND&UBND .

Các đồng chí Bí thư và chủ tịch phường Phú Bài và phường Thủy Châu. Sau khi

nghe báo cáo của chủ đầu tư, đồng chí Chủ tịch UBND thị xã kết luận một số nội

dung như sau:

1. Công trình Chỉnh trang vỉa hè đường Sóng Hồng thị xã: Cơ bản thống

nhất với báo cáo nghiên cứu khả thi của đơn vị tư vấn.

 Đề nghị Ban QLDA&ĐTXD khu vực (Chủ đầu tư) cùng đơn vị tư vấn

nghiên cứu điều chỉnh một số nội dung: Ban QLDA&ĐTXD khu vực phối hợp với

phòng Quản lý Đô thị xem xét các dự án trùng lắp. Công trình phải khắc phục

được tình trạng ngập lụt cục bộ trên tuyến đường Sóng Hồng, hệ thống thoát nước

cần phải khảo sát chi tiết và thiết kế phù hợp. Hệ thống cây xanh trên tuyến đường

chỉ thay thế những cây không phù hợp. Ban QLDA&ĐTXD khu vực phải thành lập

hội đồng định giá tài sản để thu giữ những tài sản còn sử dụng được và điều chuyển

cho các công trình khác phù hợp.

2. Công trình Trung tâm sinh hoạt thanh thiếu nhi: Đề nghị chủ đầu tư

cùng đơn vị tư vấn nghiên cứu lại hướng công trình, thiết kế lại phù hợp với thời

tiết, đặc điểm văn hóa từng vùng miền. Báo cáo lại UBND thị xã trong thời gian

sớm nhất.

Uỷ ban nhân dân thị xã thông báo để các phòng, ban, đơn vị, chủ đầu tư triển

khai thực hiện.

Nơi nhận:
- Thường trực Thị ủy (b/c);

- Thường trực HĐND thị xã (b/c);

- Đ/c CT, các PCT UBND thị xã (b/c);

- Thành phần phiên họp;

- VP: LĐ+CV;

- Lưu VT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Duy Đức

  2

		2022-10-25T15:22:35+0700